АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24/06/2013 № 1574

Об утверждении Перечня муниципальных программ
Сосновоборского городского округа Ленинградской области

                В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1.  Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ Сосновоборского
городского округа Ленинградской области.
  2.   Настоящее постановление   применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета Сосновоборского городского округа на 2014 год и на
плановый период 2015 и 2016 годов.

3.  Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
  4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации  Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета финансов Козловскую О.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                        В.И.Голиков

Исп.Попова Т.Р.; БЗ

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением администрации
                                                                                       Сосновоборского городского округа

                                                                                                  от 24/06/2013 № 1574

                                                                                                (Приложение)

Перечень муниципальных программ Сосновоборского городского округа
Ленинградской области

Наименование программы Ответственный

заместитель
главы
администрации

Основные направления
социально-
экономического
развития и реализуемые
ДМЦП, ВЦП

Ответственный
исполнитель

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа  "Усиление
борьбы с преступностью
и правонарушениями в
муниципальном
образовании
Сосновоборский
городской округ на 2012-
2014 годы"

Кудрявцев И.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа  "Пожарная
безопасность на
территории
муниципального
образования
Сосновоборский
городской округ на 2012-
2014 г.г."

Кудрявцев И.В.

Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций
и стихийных бедствий
природного и
техногенного характера

Кудрявцев И.В.

Подготовка населения и
организаций к действиям
в чрезвычайной
ситуации в мирное и
военное время

Кудрявцев И.В.

1. Безопасность
жизнедеятельности
на территории
Сосновоборского
городского округа

Калюжный
А.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
«Совершенствование и
развитие системы
оповещения и

Кудрявцев И.В.

информирования
населения в
муниципальном
образовании
Сосновоборский
городской округ
Ленинградской области
на 2013–2015 годы»

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
«Мероприятия по
сохранению качества
лесных насаждений на
территории
Сосновоборского
городского округа на
2013-2017 годы»

Малеванная Н.Б.

Долгосрочная
муниципальная  целевая
программа "Развитие
физической культуры и
спорта в муниципальном
образовании
Сосновоборский
городской округ
Ленинградской области
на 2011-2013 годы"

Иванов В.В.

Долгосрочная
муниципальная  целевая
программа "Основные
направления развития
системы
дополнительного
образования детей
Сосновоборского
городского округа на
2011-2015 годы"

Мехоношина М.Г.

 Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений культуры

Вандышева О.В.

2. Обеспечение
жителей
Сосновоборского
городского округа
досуговыми
мероприятиями

Алексеева И.Г.

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений ОФКСиМП

Иванов В.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа  "Развитие
сферы культуры
Сосновоборского
городского округа на
2012 - 2014 годы"

Вандышева О.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа "Молодежь
города Сосновый Бор  на
2013-2015 годы"

Иванов В.В.

Долгосрочная
муниципальная  целевая
программа "Организация
оздоровления, отдыха и
занятости детей,
подростков и молодежи
в каникулярное время на
2008-2010 годы в
муниципальном
образовании
Сосновоборский
городской округ
Ленинградской области
(Каникулы 2011-2015)"

Мехоношина М.Г.

Расходы по обеспечению
функционирования
отдела по физической
культуре, спорту и
молодежной политике (в
т.ч. подведомственных
учреждений)

Иванов В.В.

  Долгосрочная
муниципальная  целевая
программа
«Капитальный ремонт
объектов учреждений
культуры
Сосновоборского
городского округа
Ленинградской области
на 2011-2013 годы»

Вандышева О.В.

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений
дошкольного
образования

Мехоношина М.Г. 3. Современное
образование в
Сосновоборском
городском округе

Алексеева И.Г.

Обеспечение
деятельности
подведомственных

Мехоношина М.Г.

учреждений
(компенсация за
питание)
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений в общем
образовании (включая
школы культуры)

Мехоношина М.Г.

Бюджетные инвестиции
в объекты капитального
строительства
собственности
муниципальных
образований

Мехоношина М.Г.

Долгосрочная
муниципальная  целевая
программа
"Капитальный ремонт
образовательных
учреждений
Сосновоборского
городского округа
Ленинграсдкой области
на  период 2011-2015
годы"

Мехоношина М.Г.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа «Развитие
дошкольного
образования
Сосновоборского
городского округа на
2012-2014 годы»

Мехоношина М.Г.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
«Приоритетные
направления развития
системы образования в
Сосновоборском
городском округе на
2011-2015 годы»

Мехоношина М.Г.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Здравоохранение
Сосновоборского
городского округа на
2012-2014 годы"

Степанова О.Н. 4. Социальная
поддержка
отдельных
категорий граждан в
Сосновоборском
городском округе

Алексеева И.Г.

Доплаты к пенсиям
государственных

Ярушкина А.В.

служащих субъектов
Российской Федерации и
муниципальных
служащих
Социальная помощь
населению (Стипендии)

Ярушкина А.В.

Выплата разового
пособия молодым
специалистам

Ярушкина А.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа  "Защита на
2012-2014 годы"

Наумова И.А.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Организация работы с
детьми, находящимися в
социально опасном
положении, в
Сосновоборском
городском округе на
2012-2014 годы"

Наумова И.А.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Формирование
доступной среды
жизнедеятельности для
инвалидов и других
маломобильных групп
населения в
Сосновоборском
городском округе на
2011-2013 годы"

Наумова И.А.

Подпрограмма
"Обеспечение жильем
молодых семей"
(софинансирование)

Кострецкая А.И.

Долгосрочная целевая
программа "Жилье для
молодежи "на 2009-2015
годы
(софинансирование)

Кострецкая А.И.

5. Обеспечение
качественным
жильем граждан на
территории
Сосновоборского
городского округа

Воробьев В.С.

Долгосрочная  целевая
программа "О поддержке
граждан, нуждающихся
в улучшении жилищных
условий, на основе
принципов ипотечного
кредитования в
Ленинградской области

Кострецкая А.И.

на 2009-2010 годы"
(софинансирование)
Долгосрочная
муниципальная целевая
программа "
Обеспечение жильем
молодежи на 2012-2015
годы"

Кострецкая А.И.

Ведомственная целевая
программа "Обеспечение
специалистов
бюджетной сферы
Сосновоборского
городского округа
жилыми помещениями
специализированного
жилищного фонда и
жилищного фонда
коммерческого
использования на 2013-
2015 годы"

Кострецкая А.И.

Ведомственная целевая
программа "Обеспечение
жилыми помещениями
работников бюджетной
сферы муниципального
образования
Сосновоборский
городской округ на 2013-
2015 годы"

Кострецкая А.И.

Обеспечение
деятельности ИАО

Кукушкин М.П.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Электронный
муниципалитет 2012-
2013 годы"

Кукушкин М.П.

Гранты в области науки,
культуры, искусства и
средств массовой
информации

Арибжанов Р.М.

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений в сфере
радиовещания

Арибжанов Р.М.

Мероприятия в сфере
средств массовой
информации и связей с
общественностью

Арибжанов Р.М.

6. Информационное
общество
Сосновоборского
городского округа

Калюжный
А.В.

Долгосрочная Мехоношина М.Г.

муниципальная  целевая
программа
"Информатизация
системы образования
Сосновоборского
городского округа на
2011-2015 годы"
Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
«Здравоохранение
Сосновоборского
городского округа»

Степанова О.Н.

Субсидии на
государственную
поддержку малого и
среднего
предпринимательства,
включая крестьянские
(фермерские) хозяйства

Невская Е.И.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа  "Развитие и
поддержка малого и
среднего
предпринимательства на
территории
Сосновоборского
городского округа на
2012-2014 годы"

Невская Е.И.

7. Стимулирование
экономической
активности в
Сосновоборском
городском округе

Подрезов В.Е.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа  "Поддержка
товаропроизводителей в
сфере
агропромышленного и
рыбохозяйственного
комплекса на территории
Сосновоборского
городского округа на
2012-2014 годы"

Невская Е.И.

8. Развитие
автомобильных
дорог в
Сосновоборском
городском округе

Воробьев В.С. Строительство и
содержание
автомобильных дорог и
инженерных сооружений
на них в границах
городских округов и
поселений в рамках
благоустройства
(расходы на текущий  и
аварийный ремонт

Комарова Т.М.

улично-дорожной сети)
Долгосрочная
муниципальная  целевая
программа
"Капитальный ремонт
улично-дорожной сети и
внутриквартальных
проездов
Сосновоборского
городского округа на
2011-2013 годы"

Комарова Т.М.

Строительство
пешеходных переходов
через ул. Ленинградская
от ж/д 66 и через ул.
Парковая в районе ж/д
68

Настеко А.И.

Реконструкция участка
ул. Ленинградской
(шоссе 1 Мая) от
ул.Парковой до
ул.Александра Невского

Настеко А.И.

Ведомственная целевая
программа "Повышение
безопасности дорожного
движения в
Сосновоборском
городском округе на
2013-2015 годы

Кудрявцев И.В.

Расходы на уличное
освещение города
(автодороги 90%)

Комарова Т.М.

Расходы на уличное
освещение деревень
(автодороги 90%)

Комарова Т.М.

Расходы на освещение
промышленной зоны
(участок от ОБМО до
УАТ)

Комарова Т.М.

Расходы на  содержание
(уборку) дорог

Комарова Т.М.

Расходы  на содержание,
обслуживание и
текущий ремонт  мостов

Комарова Т.М.

Расходы на  текущий
ремонт малых форм
(77% от суммы
контракта)

Комарова Т.М.

Ведомственная целевая
программа
«Инвентаризация
объектов недвижимого

Михайлова Н.В.

имущества
Сосновоборского
городского округа на
2013-2015 годы»
Расходы на доставку
воды для
муниципальных нужд

Юськив А.В.

Расходы на оплату
транспортных услуг
(благоустройство)

Комарова Т.М.

Расходы на вывоз и
размещение ТБО с
территории кладбищ и
мемориалов (вывоз
мусора)

Комарова Т.М.

Расходы на вывоз и
размещение ТБО из
деревень и контейнеров
на въездах в город
(вывоз мусора)

Комарова Т.М.

Расходы на проведение
общегородских
мероприятий по
благоустройству и
улучшению санитарного
состояния города

Комарова Т.М.

Расходы на уборку
несанкционированных
свалок

Комарова Т.М.

Расходы на уличное
освещение города (10%
от суммы контракта на
освещение проулков)

Комарова Т.М.

Расходы на уличное
освещение деревень
(10% от суммы
контракта на освещение
проулков)

Комарова Т.М.

Расходы  на содержание,
обслуживание и
текущий ремонт  мостов

Комарова Т.М.

Расходы на  текущий
ремонт малых форм (23
% от суммы контракта
места массового отдыха)

Комарова Т.М.

Субсидии на содержание
системы дренажно-
ливневой канализации и
насосной перекачки
ливневых вод

Комарова Т.М.

9. Обеспечение
благоустройства,
устойчивого
функционирования и
развития
коммунальной и
инженерной
инфраструктуры,
повышение
энергоэффективност
и Сосновоборского
городского округа

Воробьев В.С.

Расходы на содержание
и уход за зелеными

Комарова Т.М.

насаждениями, в том
числе текущий ремонт
газонов
Расходы на текущий
ремонт цветников

Комарова Т.М.

Организация и
содержание мест
захоронения

Комарова Т.М.

Прочие мероприятия по
благоустройству
городских округов и
поселений

Комарова Т.М.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории
муниципального
образования
Сосновоборский
городской округ
Ленинградской области
на период 2010-2014 гг."

Юськив А.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа "Комплекс
мероприятий по
реализации схемы
санитарной очистки
Сосновоборского
городского округа на
2013-2015 годы"

Комарова Т.М.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Капитальный ремонт
мостов через реку
Коваши, в г. Сосновый
Бор Ленинградской
области на 2012-2013
годы"

Комарова Т.М.

Оценка недвижимости,
признание прав и
регулирование
отношений по
государственной и
муниципальной
собственности

Михайлова Н.В.

Расходы КАГиЗ Борисова Е.А.

Расходы на обеспечение
ЦИОГД

Борисова Е.А.

Ведомственная целевая
программа
"Капитальный ремонт
муниципального
нежилого фонда
Сосновоборского
городского округа на
2013 – 2015 годы"

Михайлова Н.В.

Ведомственная целевая
программа
«Инвентаризация
объектов недвижимого
имущества
Сосновоборского
городского округа на
2013-2015 годы»

Михайлова Н.В.

Долгосрочная
муниципальная целевая
программа
"Капитальный ремонт
многоквартирных домов,
расположенных на
территории
Сосновоборского
городского округа
Ленинградской области в
2010-2015 гг."

Юськив А.В.

Ведомственная целевая
программа "Повышение
безопасности дорожного
движения в
Сосновоборском
городском округе на
2013-2015 годы

Кудрявцев И.В.

Разработка проектной
документации на
строительство детских
игровых площадок: -
мкр.3: у дома № 10 по
ул. Космонавтов; - мкр.
8: у дома № 6 по пр.
Героев; - мкр. 9: перед
домом № 32 по ул.
Солнечная; - мкр. 10А:
между домами №№ 21 и
25 по ул. Молодежная

Настеко А.И.

Инженерно –
топографические работы

Настеко А.И.

10. Инвестиционные
проекты в
Сосновоборском
городском округе

Воробьев В.С.

Инженерно –
геологические изыскания

Настеко А.И.

Разработка проектной
документации на
строительство дороги
(продолжение
ул.Солнечная до мкр-на
"Искра")

Настеко А.И.

Разработка недостающих
разделов проектной
документации на
строительство
городского кладбища
"Воронка-2"для
прохождения
государственной
экспертизы.

Настеко А.И.

Разработка проектной
документации городских
очистных сооружений
для дренажно-ливневых
стоков (предпроектная
подготовка)

Настеко А.И.

Расходы в области
архитектуры и
градостроительства

Настеко А.И.

Разработка проектной
документации на
строительство дороги
(продолжение
ул.Парковая до
ул.Красных Фортов

Настеко А.И.

Оплата прочих услуг по
оформлению
документации при вводе
объектов в эксплуатацию
(исполнительная съемка,
паспорт БТИ, услуги по
присоединению
энергопринимающих
устройств)

Настеко А.И.

Разработка проектной
документации на
модернизацию
водогрейной части
котельного
оборудования в здании
№ 1

Настеко А.И.

Демонтаж оборудования
в здании № 1 котельной
СМУП "ТСП"

Настеко А.И.

Строительство детских
игровых площадок: -
мкр. 8: во дворе домов

Настеко А.И.

№№38,40,42,44 по пр.
Героев; - мкр. 9:во дворе
у дома № 17 по ул. Кр.
Фортов; - мкр. 2: во
дворе домов
№№8,10,12,14 по ул. 50
лет Октярбя; - мкр.15: у
домов 47-49 по ул.
Солнечная
Реконструкция
благоустройства у
здания "Дворец
Культуры Строитель"

Настеко А.И.

Строительство
пешеходной дорожки от
здания № 9 по ул. Петра
Великого до ул.
Копорского полка с
переходами

Настеко А.И.

Строительство
пешеходного моста
через р. Коваши от ул. 50
лет Октября до ул.
Пионерской

Настеко А.И.